

## 2017年度 事業予算

## 2017年度 特定非営利活動に係る事業会計収支予算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算	備 考
(資金収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費収入	800,000	
正会員会費収入	500,000	
賛助会員会費収入	300,000	
2 事業収入	670,000	
開発途上国の子ども支援事業収入	30,000	シーライツトレード商品
調査・研究・発信、開発教育事業収入 (開発教育)	320,000 (320,000)	主催セミナー、講師派遣
(スタディ・ツアー)	(0)	
子どもの権利普及促進事業収入	320,000	主催セミナー、講師派遣
ネットワーク事業収入	-	
3 補助金収入	900,000	
助成金収入	900,000	国内事業
補助金収入	-	
4 寄付金収入	7,350,000	
一般寄付金収入	4,120,000	
指定海外寄付金収入	3,230,000	カンボジア・プロジェクト
指定国内寄付金収入	-	
5 雑収入	1,000	
受取利息	1,000	
その他雑収入	-	
経常収入合計	9,721,000	
II 経常支出の部		
1 事業費	5,985,606	
開発途上国の子ども支援事業	3,010,602	
(カンボジア・プロジェクト)	2,994,413	海外支援事業、カンボジア事業人件費および運営経費
(シーライツトレード)	16,189	売上原価
調査・研究・発信、開発教育事業	1,462,502	
(開発途上国子ども支援の情報発信)	1,462,502	国内事業強化のための増員分人件費および運営経費
(スタディ・ツアー)	-	
子どもの権利普及促進事業	1,462,502	国内事業強化のための増員分人件費および運営経費
ネットワーク事業	50,000	ネットワーク団体諸会費
2 管理費	3,608,892	

科 目	予 算	備 考
給与手当	1,215,592	事務局職員
法定福利費	537,408	労働保険料、社会保険料
福利厚生費	34,000	講習会費用、健康診断
通信・運搬費	174,200	
水道光熱費	156,000	ルームシェア団体と折半
旅費交通費	132,208	
会議費	157,500	
消耗品費	80,000	東京事務所パソコン
事務用品費	30,000	
新聞図書費	-	
印刷製本費	15,000	
修繕費	10,000	
地代・家賃	754,800	ルームシェア団体と折半
保険料	5,000	NPO団体保険
委託費	-	
慶弔費	-	
支払手数料	227,184	海外送金手数料、口座振替手数料
雑費	-	
予備費	80,000	為替差損他
<b>3 その他支出</b>	<b>70,000</b>	
法人住民税等	70,000	法人住民税均等割
指定寄付・助成金返還金	-	
<b>経常支出合計</b>	<b>9,664,498</b>	
経常収支差額	56,502	
<b>当期収支差額</b>	<b>56,502</b>	
前期繰越収支差額	6,077,528	
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>6,134,030</b>	